
1 

                 Saksframlegg 
Saksnr Utvalg Møtedato 

 Formannskap 06.03.2018 
 

Saksbehandler: Vigdis Bolås 
Arkivsak: 2018/2020 
Dato: 27.02.2018 
 
 

Byvekstavtale - Trondheimsregionen 
 

Rådmannens forslag til vedtak: 
 

1. Indre Fosen kommune vil delta i forhandlingene om en byvekstavtale der 
kommunene i Trondheimsregionen, fylkeskommunen og staten forhandler. 

2. Fremforhandlet avtaleutkast skal legges frem for politisk behandling i kommunestyret. 
 
 
 

Saksutredning 
 
I brev fra Statens vegvesen av 18.12.2017 til kommunene i Trondheimsregionen, står det at 
Samferdselsdepartementet har bedt Statens vegvesen om å gjennomføre byutredninger i 
samarbeid med Jernbanedirektoratet, fylkeskommuner og kommuner. Arbeidet 
gjennomføres i to trinn der trinn 1 skal være et av de faglige grunnlagene for forhandlinger 
om byvekstavtaler. Trinn 2 av byutredningen skal danne grunnlag for arbeidet med Nasjonal 
transportplan 2022 – 2033.  

 
Regionrådet i Trondheimsregionen er referansegruppe for arbeidet med byvekstavtale. Det 
foreligger nå en byutredning som skal være det faglige grunnlaget for de kommende 
forhandlingene om byvekstavtaler og et grunnlag for arbeidet med neste Nasjonal 
Transportplan. Byutredningen skal gi et samlet bilde av utfordringene i Trondheimsregionen 
og belyse hvilke tiltak som er nødvendig for å nå nullvekstmålet. Se  
www.vegvesen.no/vegprosjekter/byutredningtrondheim  
 
Forhandlingene om en byvekstavtale mellom kommunene, fylkeskommunen og staten om 
hvordan areal- og samferdselspolitikken skal utformes for å oppnå nullvekstmålet, vil starte i 
mars / april 2018. Når avtalen er signert, gjennomføres avtalen gjennom Miljøpakke 4. 
Navnet Miljøpakke vil sikre kontinuitet og forståelse for hva dette dreier seg om blant 
innbyggerne.   
 
 

Vurdering 
 
Det blir viktig å samkjøre kommunene i Trondheimsregionen før de kommende 
forhandlingene med staten / fylkeskommunen. Det skal gjennomføres felles 

http://www.vegvesen.no/vegprosjekter/byutredningtrondheim


formannskapsmøte for alle kommunene i Trondheimsregionen 22. – 23. mars 2018, 
og der blir dette et viktig tema. En felles posisjon vil være viktig for graden av 
gjennomslag i forhandlingene.  
 
Det er mulig at forhandlingene starter før 22. mars. Indre Fosen kommune bør 
allerede nå signalisere at kommunen er positiv til å delta i forhandlingene for bl.a. å 
få god innsikt og for å ta vare på egne interesser. Når resultatet av forhandlingene 
foreligger, skal fremforhandlet avtaleutkast behandles politisk i de aktuelle 
kommunestyrene. Målet er at alle kommunestyrene behandler forhandlingsresultatet 
før årsskiftet 2018 / 2019.    
 


